ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LÃNG

Số: 535 /CV-UBND
V/v Hướng dẫn chuẩn bị cơ sở vật

chất đảm bảo phục vụ an toàn, kịp

thời cho năm học mới 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Lãng, ngày 22 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

                 - Trường mầm non, TH&THCS Quảng Lãng ;

                 - Ban công an xã;

                 - Các ngành đoàn thể, Hội khuyến học xã.

Thực  hiện  Công văn số 770/UBND-GDTT ngày 20/8/2024 của UBND

huyện Ân Thi V/v hướng dẫn chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ an toàn,

kịp thời cho năm học 2024-2025.

Để chuẩn bị tốt cơ sở vật chất phục vụ năm học mới 2024-2025 và ngày

05/9/2024 - ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, UBND xã đề nghị các trường:

MN,TH&THCS; các ngành đoàn thể thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị trường học

-  Các trường MN,TH&THCS Quảng Lãng chuẩn bị đầy đủ các điều kiện

vật chất phục vụ cho năm học mới; tự kiểm tra, đánh giá mức độ an toàn về cơ

sở vật chất nhà trường, kịp thời báo cáo UBND xã những hạng mục không đảm

bảo an toàn để có hướng khắc phục, sửa chữa; cương quyết không đưa các hạng

mục công trình không an toàn vào sử dụng.

Làm tốt công tác vệ sinh môi trường đảm bảo cảnh quang khu vực nhà

trường xanh,  sạch ,  đẹp; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất để phục

vụ tốt cho ngày khai giảng, ngày toàn dân đưa trẻ tới trường 05/9/2024 và an

toàn trong thời gian diễn ra hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học

2024-2025.

- Đ/c Lưu Quang Ngôn - Phó chủ tịch UBND xã chỉ đạo và phối hợp

trường Mầm non; TH&THCS đơn vị thi công kiểm tra các công trình đang thi

công trong phạm vi các trường; đôn đốc, nhắc nhở đơn vị thi công phải đảm bảo

an toàn tuyệt đối trong trong thời thi công, đặc biệt cho thày và trò khi nhà

trường đi vào hoạt động dạy và học; cùng nhà trường kiểm tra rà soát các cây

xanh yêu cầu cắt tỉa các cành, cây có nguy cơ đổ gãy (nếu có), đảm bảo an toàn

hệ thống điện.

2. Đối ban công an xã: Bố trí lực lượng hướng dẫn giao thông đảm bảo an

toàn giao thông không để xảy ra xung đột giao thông trong ngày 05/9/2024

(ngày toàn dân đưa trẻ đến trường) và cả năm học 2024-2025.

3. Trạm y tế xã: phân công cán bộ phối hợp các nhà trường làm tốt công

tác y tế cho ngày khai giảng năm học mới (5/9/2024) và cả năm học 2024-2025.

4. Các ngành đoàn thể xã; Hội khuyến học xã phối hợp nhà trường, gia

đình làm tốt công tác khuyến học, khuyến tài; cùng chung tay giáo dục thế hệ

trẻ, phấn đấu đưa phong trào giáo dục xã nhà ngày một phát triển.

Yêu cầu các ngành, đoàn thể, Trường MN,TH&THCS nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ xã (Báo cáo);
- Trường MN,TH&THCS
- Ban Công an xã
- Các ngành đoàn thể,         để thực hiện
- Hội khuyến học xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Vũ Huy võ

		2024-08-22T16:20:58+0700

		2024-08-22T16:25:33+0700